

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, Centro, no município de Ibirubá/RS, CEP 98.200-000, Estado do Rio Grande do Sul, por meio da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto, vem formalmente solicitar orçamento referente aos itens constantes no anexo I desta solicitação.

Solicitamos envio do orçamento, conforme modelo do anexo II desta solicitação, com a brevidade possível, mas no prazo máximo de **02 (dois) dias úteis**, devendo ser encaminhado para o e-mail naeli.silva@ibiruba.rs.gov.br.

A aquisição dos produtos será realizada da empresa que apresentar o menor valor dos itens cotados.

Ibirubá/RS, 28 de maio de 2025.

Naeli Scheffler da Silva,
Auxiliar Administrativo

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO OBJETO AQUISIÇÃO DE EXTINTORES, SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA

CANOVA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

NOME FANTASIA

25.255.865/0001-20

CNPJ

RUA MÉRITO, 189, CENTRO – IBIRUBÁ/RS

ENDEREÇO

CIDADE

CEP

E-MAIL

TELEFONE

ricardocanova@hotmail.com

54 - 992187235

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO

RICARDO CANOVA CPF 694.637.350-20

CPF

Requisitos mínimos - Especificações		
Item	Quantidade	
1	26	Placas de sinalização fotoluminescente (saída, sentido de saída, extintor, proibido fumar)
2	06	Luminária de emergência 150 lumens
3	02	Extintor ABC 4 KG (2A – 20BC)

ANEXO II

MODELO DE ORÇAMENTO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA
RAZÃO SOCIAL

RICARDO CANOVA - ME

RG

3058969886

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VALOR	TOTAL
1	PLACAS DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE CERTIFICADAS	15,00	26	390,00	390,00
2	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 150 LUMENS	45,00	06	270,00	270,00
3	EXTINTOR ABC 4 KG – 2A 20 BC	175,00	02	350,00	350,00


VALOR TOTAL POR EXTENSO: HUM MIL E DEZ REIAS (R\$ 1.010,00)

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias.

DATA DA PROPOSTA: 28/05/2025.

NOME DA EMPRESA
ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL
CNPJ


25.255.865/0001-20
RICARDO CANOVA
69463735020
CANOVA SISTEMAS DE PREVENÇÃO
Rua Mérito, 189 - Centro
CEP: 98200-000
IBIRUBÁ - RS

Assinado por 1 pessoa(s): Eduardo Henrique Krammes (***.160.990-**) 

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6849-d7b3-ee59-4a00-0875-b1f6

Assinado por **Eduardo Henrique Krammes** em 11/06/2025 às 16:23:39
Identificador Único: **7t2BKTeG1DdC1oT2JFA6ST**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6849-d7b3-ee59-4a00-0875-b1f6>

ORÇAMENTO	ORÇAMENTO	Nº: 216997	DE 29/05/2025	30/05/2025 16:28:10	PÁG: 1
ELETRICA LAUXEN	3324-6500	Dt.Mov.Lctos: 01/01/1900	A 30/05/2025	CGC: 91.136.713/0001-32	

Pessoa: 374 MUNICIPIO DE IBIRUBA

End: RUA TIRADENTES, 700

Bairro: CENTRO

Fone: 54 33248500

CEP: 98200-000

5491229287

PREFEITURA

Mun: IBIRUBA

CPF/CGC: 87.564.381/0001-10

Serie:

UF: RS

DOCUMENTO NÃO FISCAL

Vend: 566 ANDERSON FELDKIRCHER		Contr.Aux:0	Vcto: 29/05/2025	Ident:		
Seq	Produto/Nr.Fabr		Qte/Qt.Concr	Vlr.Unit	STrib Des/Acr	Total
1	2909 LUMINARIA DE EMERGENCIA 150 LUMENS INTELBRAS	UN	6,0000	34,60	0,00	207,60
2	10307 PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR	UN	6,0000	18,70	0,00	112,20
3	10301 PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SAIDA	UN	14,0000	19,20	0,00	268,80
4	10286 PLACA FOTOLUMINESCENTE SAIDA SENTIDO ESQUERDO	UN	2,0000	17,90	0,00	35,80
5	10338 PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SAIDA SENTIDO DIREITO	UN	2,0000	17,90	0,00	35,80
6	10473 PLACA FOTOLUMINESCENTE PROIBIDO FUMAR	UN	2,0000	19,99	0,00	39,98
7	33883 EXTINTOR ABC 4KG 2A	UN	2,0000	229,90	0,00	459,80
Total dos produtos:						1.159,98

Desc: 0,00	Acresc: 0,00	STrib: 0,00000	Bruto: 1.159,98	Líquido: 1.159,98	Não Concr: 1.159,98
OBS:					
SE NÃO HOVER DEVOLUÇÃO NO PRAZO 7 DIAS;SERÁ EMITIDA NOTA-FISCAL DA MERCADORIA. APÓS O VCTO MULTA 2% E JURO 1%A.M+IGP-M				MUNICIPIO DE IBIRUBA	

Assinado por 1 pessoa(s): Eduardo Henrique Krammes (**.160.990-**)

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6849-d7d6-4764-bb00-0872-9ccb

Assinado por **Eduardo Henrique Krammes** em 11/06/2025 às 16:24:14
Identificador Único: **KfNAjhaKgBQ1etW6QxU5Ha**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6849-d7d6-4764-bb00-0872-9ccb>



ANEXO II

MODELO DE ORÇAMENTO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA RAZÃO SOCIAL

EXTINTORES RIBAS LTDA

RG

59.192.000/0001-83

RS 223 KM 53 + 100m sala 01

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNTD.	VALOR	TOTAL
1	Placas de sinalização fotoluminescente	13,00	26	338,00	338,00
2	Luminária de emergência 150 lumens	50,00	06	300,00	300,00
3	Extintor ABC 4 KG (2A – 20BC)	210,00	02	420,00	420,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: 1.058,00 (um mil e cinquenta e oito reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias.

DATA DA PROPOSTA: __30__ / __05__ / __2025__.

NOME DA EMPRESA
ASSINATURA REPRESENTANTE LEGAL
CNPJ

59.192.000/0001-83
Extintores Ribas LTDA
RS 223, KM 53 + 100M Sala 01
Distrito Industrial
CEP 98.200-000
IBIRUBÁ - RS

Assinado por 1 pessoa(s): Eduardo Henrique Krammes (***.160.990-**) 17/06/2025 16:24:55-03:00

